y entrega de los servicios y arrendamientos pagados, por lo que persiste el importe 
observado por 720,081.60 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-30026-19-2085-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
720,081.60 pesos (setecientos veinte mil ochenta y un pesos 60/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar pagos en 5 gastos 
diversos seleccionados como muestra de auditoría, de los que no se presentó la